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Szanowny Panie Przewodniczący,

w związku z pismem z 26 marca 2021 r. (znak: z.z. 25.1.2020), tutejszy Departament 

uprzejmie informuje.

W celu zapewnienia warunków kontynuowania bezpiecznej i jednocześnie efektywnej 

pracy w sądach, dnia 26 marca 2021 r. Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości 

dr Anna Dalkowska skierowała do wszystkich prezesów sądów apelacyjnych pismo 

(znak: DKO-V.510.1.2020), zalecając w nim dalsze przestrzeganie dotychczasowych 

wytycznych i rekomendacji Ministra Sprawiedliwości i Głównego Inspektora Sanitarnego. 

W piśmie zwrócono uwagę na konieczność większego wykorzystania środków komunikacji 

elektronicznej i prowadzenia posiedzeń oraz rozpraw w trybie zdalnym. Wskazano w nim 

również, że obowiązek zapewnienia właściwej organizacji pracy w sądach spoczywa 

na prezesie i dyrektorze danej jednostki.

Natomiast pismami z 29 marca 2021 r., 31 marca 2021 r. oraz 2 kwietnia 2021 r. 

(znak: DKO-IV.5006.26.2021) Minister Sprawiedliwości zwracał się do Pełnomocnika Rządu 

do spraw narodowego programu szczepień ochronnych przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 

o pilne podjęcie czynności związanych z możliwością wystawienia skierowania 

na szczepienie ochronne przeciwko COVID-19 w ramach etapu „I” dla szeroko rozumianych 

pracowników wymiaru sprawiedliwości. 

Minister Sprawiedliwości wskazał, że podejmowane działania powinny obejmować 

także ławników, zawodowych i społecznych kuratorów sądowych, komorników, asesorów 
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komorniczych, aplikantów aplikacji sędziowskiej, aplikantów kuratorskich, urzędników 

sądowych, pracowników opiniodawczych zespołów sądowych specjalistów, pracowników 

kancelarii komorniczych, osoby zatrudnione w ośrodkach kuratorskich, mediatorów 

wpisanych na listy stałych mediatorów prowadzonych w sądach okręgowych, biegłych 

wpisanych na listy biegłych sądowych w sądach okręgowych, osoby pierwszego kontaktu 

z ośrodków pomocy pokrzywdzonym przestępstwem Funduszu Sprawiedliwości, osoby 

bezpośrednio świadczące nieodpłatną pomoc prawną i nieodpłatne poradnictwo obywatelskie 

oraz nieodpłatną mediację, pracowników firm zewnętrznych wykonujących czynności 

z zakresu ochrony w budynkach sądów oraz innych pracowników zatrudnionych w sądach.   

Niezależnie od tego, w Ministerstwie Sprawiedliwości podejmowane są działania 

zmierzające do zmiany brzmienia – doprecyzowania § 27 ust. 1 pkt 16 rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 19 marca 2021 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, 

nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz. U. 2021 r. poz. 512) - 

w taki sposób, aby przepis ten jednoznacznie stanowił podstawę do objęcia „I” etapem 

szczepień wszystkich pracowników wymiaru sprawiedliwości. 

Jednocześnie w skierowanym do prezesów wszystkich sądów piśmie z 6 kwietnia 

2021 r. podkreślono, że Ministerstwo Sprawiedliwości popiera wszelkie działania 

podejmowane przez prezesów i dyrektorów poszczególnych sądów zmierzające 

do wystawienia skierowania na szczepienie ochronne zarówno dla pracowników kierowanych 

przez nich jednostek, jak i pozostałych osób zaangażowanych w realizację ustawowych 

zadań sądów. 

Wobec podjęcia opisanych powyżej działań i systematycznego monitorowania 

aktualnej sytuacji, Minister Sprawiedliwości nie planuje obecnie organizacji wideokonferencji 

z udziałem przedstawicieli związków zawodowych.

   Z poważaniem

Małgorzata Kanigowska-Wajs

Zastępca Dyrektora - Sędzia
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